TITULO XIII.

De las cosas de la Eglefia, que non se deuen enagenar.

Auciosos, e entremetidos deuen ser los Emperadores, e los Reyes, e los otros grandes señores que han de guardar los pueblos, e las tierras, de non dexar enagenar locamente (1) las cosas de su Señorío.

Ley 5. tit. 2. lib. 1. Recop.

fin heres, siue non, actione injuriarum, & taxatione per iudicem facta, & delato agentibus juramento condemnabitur, ut solvat agentibus, nec debet iudex taxare minus, quam centum morapetinos, & condemnatio ista non fit respectu hereditatis, sed maleficii, & injurie illatae con sanguineis, unde nihil ex ea pretendere possunt creditores defuncti. Hoc dicit.

- (1) Qual es la persona. Adde leg. 3. §. qui de sepulchri, ff. de sepult. viol.
(2) Cient maravedis. Adde leg. 12. tit. 9. 7. Partit. ubi vide, quae dixi.
(3) Muchos. Adde leg. 3. §. si plures, ff. eod.
(4) Nada de tal pecho. Adde leg. quastum, ff. eod.

L E Y XV.

Non debet impediri sepultura praetextu debiti a defuncto, nec ejus bona occupari per violentiam, vel alias, nec possunt infra novem dies post sepulturam heres, aut familia defuncti in jus vocari, si tamen suspicetur, quod bona occultabunt, vel dilapidabunt, seu asportabunt, dabunt fidejussores de eis non occultandis, nec baratandis: contra faciens, perdit jus debiti, & restituit ablata duplicata. Hoc dicit.

(1) Que non lo sotierren por deudas. Adde leg. 13. tit. 9. Partit. 7. & que ibi dixi.

(2) Fasta nueue dias. Vide leg. 1. §. fin. & leg. 2. ff. de iur. vocan. & in aubent. ut cum de appellation. cognosci. §. hoc autem, versic. meminimus, collat. 8. & dicitur.

(3) Non quisiera auer recebido aquella deshonra en la sepultura. E deue catar el Judgador, que lo non estime a menos de cient maravedis ayusso; e esto deue auer aquel que hizo la demanda, si fue vno solo, e si fueron muchos en tal demanda como esta, el Judgador deue escoger vno dellos, que lo demande, el que viere que es mas perteneciente para ello.

(4) Deue perder la demanda que auia contra el, e tornar todo aquello que auia tomado por fuerça. E si fallassen en verdad, que el muerto non le deuia nada, deue dar a sus herederos todo quanto les tomasse por esta razon, con otro tanto de lo fuyo.

Lex 19.

Concordat optimus textum

2.13. tit. 9. p. 1.

Par. tom. 10.

pag. 108. n. 10.

Ad. 45. et 46.

vid. 2. 7. tit. 6.

part. 6. et cap. 1.

levat. t. 3. d. 1. n. 11.

Non pueden emplazarse. Vide que circa executionem faciam intra novem dies traccat Cesar Care na praccican. Revolut. reid. 86. per totum